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€ g y  gouööal több!
Ilyenkor szüret után sok szőlő­

ben elvégzik az őszi metszést. A 
metszőolló elvégzi munkáját. Tavasz 
szál friss hajtásból uj szőlővessző' 
kapaszkodhat a vén kard mellé, hogy 
gazdag termést ígérve a gazdának — 
újabb gondot hozzon.

A tokajhegyaljai szőlősgazda a 
téli vagy tavaszi metszés idején érzi 
azt, hogy egy metszéssel tovább ha­
ladt az ő életfája is Ilyenkor foko­
zottabban gondol arra, hogy mi lesz 
maid az új hajtásokká', érdemes-e 
nevelni, mikor nincs jövője, hiszen a 
régi bor, a kiforrott must is ott van a 
pincében, ha csak nem vitte el a 
hitelező

Mennyire összeforr a hegyaljai em­
ber élete a szőlővel. Mert lépjen csak 
be a család küszöbén és mit lát ott? 
Mint a gyenge hajtás a szőlőkaróra, 
úgy kapaszkodik anyja emlőjébe a 
csecsemő. Az anya nem tárja táp 
lálni a csecsemőt. A szőlősgazda 
sem bir kapát adni a gyenge szőlő- 
hajtás alá. Mégis felserdül mindkettő. 
Satnyán vérszegényen. A szőlővessző 
is megnő, de a gazdi, nem tudja, 
hogy mit csináljon, miből dolgoztas­
son. Kölcsönt vesz fel, ha adnak 
Amit lehet, azt értékesít, mert bízik 
abban, hogy a termésből csak visz- 
szafizeti a tartozást. De a tartozás 
mindig több. Lassan elárverezik a 
birtokot, legjobb esetben pedig ott áll 
a pincében egy újabb termés, fo­
gyasztó nélkül. Mindig uj évjárat, s 
több adóság sorakozik igy egymás 
mellett. A szőlőt azért egyre metszik, 
tavasszal ismét megindul a vegetáció. 
De ki tudná megmondani, hogy mi 
lesz az uj hajtással, mikor még a 
régi bor is a pincében hever.

Ez az ifjú sorsa is ? Hiszen lát­
juk, hogy az öregek és a javabeliek 
nagyrésze is munka nélkül van. Vi­
lágháború pusztított. Az ember hul­
lott. De a gép az mindent pótolt, 
átvette az ember szerepét. A gyárak 
öt évvel előbbre vannak a termelés 
sel és amint páter Oslay Oswald 
mondotta annakidején a vármegye- 
háza nagytermében tartott előadásán,

a gyárak igazgatóságai elosztották 
még nemrég a hirtelen felszaporodott 
hasznot és most a városokra szaba­
dítják a munkanélküli munkásságot. 
Mindenki által ismert tény, hogy sú­
lyos kenyérkereseti gondok merülnek 
fel a háztartások legtöbbjében, Ali ez 
minden társadalmi rétegre. Az orvo­
sok, ügyvédek és más szellemi mun­
kások jórésze nyomorog. Az adók 
pedig napról napra emelkednek. Mind- 
közelebb jutunk egy moratóriumhoz 
mert a mai viszonyok között a Ma­
gyar Nemzeti Banknak nem lehet és 
nem szabad csaknem nap-nap mellett 
egymillió pengőt kifizetni aranyban — 
kamat címén. A belső gazdasági élet 
is moratóriumot illetve egyenértékű 
intézkedést kivan.

Mi legyen ilyen körülmények 
között az ifjúsággal?

A válasz csak egy lehet, hogy 
tegyünk úgy mint a szőlőtermelő, 
akiről nem tudjuk miből dolgoztatja 
a szőlőiét, de műveli. Műveljük az 
ifjúságot úgy, hogy épp lélek legyen 
a testben. De ki adhatna ma választ 
arra, hogy milyen pályára adjuk az 
ifjút ?

$  francia köztársaság elnöke magas 
kitüntetésben részesítette n  u;!ie'yi 

Demeter Ödönt
A mai sanyarú időkben is van 

valami, ami megnyugtathatőan hat­
hat ránk magyarokra Az ifjúság nagy 
szellemi erővel tör utat magának és 
megbecsülést, hirt, dicsőséget szerez 
a magyarságnak.

Egy ilyen ifjúról hoz hirt a pos­
ta. Demeter Ödön az Ujhelyből el­
került fiatal újságíró (Dr Stern Ár­
min városi orvos fia) gyönyörűen 
induló karrierjének során elérkezett 
ehhez az állomáshoz. Ez az újabb 
állomás jelenti Demeter életében azt, 
hogy a francia köztársaság elnökétől 
munkájának legmagasabb elismeréséül 
a Palmes d’ Officier d’ Acedemie- 
rendjelet és az Akadémia Tisztje cí­
met kapta meg.

Demeter Ödön, aki alapos tu­
dással és végzettséggel ment az új­
ságírói pályára, ma egyike a külföl­
dön élő legismertebb újságíróknak. 
Már a fővárosban is feltűnt, különö­
sen külföldi diplomaták közt aratott

nagy sikereivel. Páris és London leg­
nagyobb lapjai egymásután közük a 
cikkeit és neve mint magyar fiúnak 
is legismertebbé lett egy-kettőre a 
legnagyobb francia politikai újságok 
többmilliónyi olvasója előtt. Világ'a- 
pok, az öt világrész minden részében 
közlik ezeket a politikai cikkeket. így 
a Newyork Sun, a Neue Freie Pres­
se, Tribuna, Le journai és az Ex- 
celsior, amelynek rendes külpolitikai 
munkatársa

Őszinte örömmel fogadjuk az 
újhelyi ifjú kitüntetését s hisszük, hogy 
Demeter Ödön még újabb dicsősé­
get hoz arra a városra, amelyre 
még a nagy Kossuth Lajos is „a 
szülőföldhöz ragaszkodás édes me­
legségével" gondolt. •

A Közigazgatási Bizottság 
méltányosságot kért 
az adóbehajtásoknál

Széli József főispán elnöklésével 
most tartotta november havi ülésé! a 
vármegyei Közigazgatási Bizottság.

Az ülésen elhangzott jelentések kö­
zül kiemelkedett Glősz Lajos miniszteri 
tanácsos, pénzügyigazgató beszámolója. 
A jelentésből kitiinőleg a vármegye terü­
ltté!) 104 százalék az adóhátralék. (A 104 
százalék már magában foglalja a novem­
beri negyed előírását is, a mull évi hát­
ralékból viszont még 4 százalék tartozás 
áll fenn )

Széli József főispán szólt hozzá a 
jelentéshez. Nagy figyelemtől kísérve mu 
iatott rá arra, hogy Zemplén megyében a 
viszonyok speciálisan rosszabbak, mint 
az ország más részében, tehát fokozottan 
kell elbírálni azt, vájjon a kisegzisztenciák 
teherbiróképességét nem haladja e meg a 
lövetett adó? Miután a levegőben egy ál­
talános pesszimizmust lát, kérdi, hogy 
adózás szempontjából miként Ítéli meg a 
pénzügyigazgató a helyzetet ?

— Van itt remény, nem fog itt be­
következni a kisegzisztenciák összerop­
panása, ezekkel a terhekkel ?

Tény, hogy bevételt biztosítani kell, 
— mondta a főispán, — s legalább a 
nagyadózók fizessenek rendesen, az állam 
mellett szinte konkorrensül jelentkezik a 
megye és a vátos. Kérdi a pénzügyigaz­
gatót, hogy a program Zemplénben meg- 
valósitható-e minden rázkódtatás nélkül. 
Ha az adóalany a lehetőnél többet vészit 
erejéből, akkor félő, hogy „a beteg az 
operációsasztalon marad", már pedig mél­
tányosság esetén ez nem következhet be.
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R O V Á S .— Szóval azt akarom tudni — mond­
ja Széli főispán —, hogy nem fejük e túl 
a tehenet, amely aztán meddő maradhat ?

Glósz Lajos min. tan. pénzügyigaz- 
gatő a következőkben válaszolt:

— A főispán ür Öméltósága, a h o z ­
zám intézett kérdésével oly nehéz feladat 
elé állított, amelyre pozitív feleletet adni 
nem tudok, mert az, vájjon a befizetési 
eredmény továbbra milyen lesz, illetve az 
eredmény meg fog e felelni a várakozás­
nak, előre nem tudható. - Megpróbálom 
tehát a jelenlegi helyzetet megvilágítani, 
amiből a várható eredmény esetleg leszűr­
hető. — Köztudomású dolog, hogy már 
a 33-as bizottság megállapította, hogy az 
adózóknál a fizetési készség megcsökkent 
és sokan vannak, különösen a nagyadózók 
között olyanok, akik nem az erejükhöz 
mérten fizetik az adóikat. A 33-as bizott­
ság rendelkezése alapján kaptam is „a 
nagyobb adóhátralékok behajtása tárgyá­
ban" a pü. minisztériumtól rendeietet, kü­
lönösen az 1.003 pengőn felüli adóhátrá- 
lékok szigorú behajtására. — Ezzel szinte 
két csoportra oszlott a behajtás menete. 
Jóllehet általánosságban egyforma méret­
ben alkalmazandók a behajtási szabályok, 
a rendelet külön is figyelmeztet arra, hogy 
kisebb adózóknál a kereseti lehetőségek, 
jövedelmi viszonyok mérlegelése mellett 
megfelelő méltányosság alkalmazandó.

— A magam részéről kijelenthetem, 
hogy a penzügyigazgatőság mint a múlt­
ban úgy továbbra is az egyéni kérelmek 
elbírálásánál a lehetőséghez képest min­
den körülményt számba vesz és igyekszik 
a törvényes rendelkezések végrehajtásá­
nál a méltányosságot is gyakorolni, de 
hogy eljárásának meglesz e a kívánt ered­
ménye, illetve a befizetési eredmény meg­
felelő lesz-e, az ma előre nem látható azért 
sem, mert nem tudni, hogy a szükségadók 
befizetési kötelezettsége az adózókat az 
együttesen kezelt közadótartozásaik tö r ­
lesztésében mennyire fogja befolyásolni.

Széli főispán javaslatára a Közigaz­
gatási Bizottság úgy határozott, hogy fel­
hívja a pénzügyigazgatóság figyelmét a 
méltányosság gyakorlásának szükséges­
ségére.

f i  tankerületi /öigazgató az iskola 
és a szülők viszonyáról,

Ady Lajos főigazgató érdekes elő­
adást tartott a rádióban. Aktualitást adott 
előadásának a legutóbbi diáktragédia is.

— A tanárok és a szülők, — mon­
dotta Ady Lajos — köztudomás szerint 
közös célra törekszenek, hiszen mind a 
két tábor arra vállalkozik, hogy a gyer­
meket előre vigye tudásban, tehetségben. 
S noha Így a tanár és a szülő érdeke 
tökéletesen összevág, mégis — tagadha­
tatlanul — valami csöndes, de állandó 
harc folyik köztük.

— Ennek az áldatlan viszonynak

meg kell szűnnie. A béküiés utján a ta ­
nárság tegye meg az első lépest. Mélyít 
se el a szülőkhöz való vonatkozásait, a 
fogadóórák hangulatát tegye meghitté, bi­
zalmassá, hagyjon fel a bürokratikus m o­
dorral, hogy a szülő otthon érezze magát 
az iskolában, ne pedig, mint a bíróság 
előtt vagy az illetékkirovó hivatalban.

— A szülők pedig lássák be, hogy 
a tanárnak nem a szekund.t, hanem a j e ­
les az öröme S lássák be, hogy a tanár 
is ember, akinek idegei, mégpedig többé - 
kevésbbé megviselt idegei vannak. A szii ő 
akkor tesz jót a gyermekének, h t  min 
dig a tanár pártján van. Minden áldozatot 
megér a magyar ifjúság jövendő sorsa. 
Mert itt erről van szó.

Kétszáz újhelyi háztulajdonos 
teljes lakbérbevételét tiltotta  

le az adóhivatal
A novemberi évnegyed kellemetlen 

meglepetést hozott igen sok háztulajdo­
nosnak Hátralékos és esedékes adók fe 
jében az adóhivatal kétszáz házigazda v a ­
lamennyi lakójánál letiilotta a lakbért.

Hiba lehet a kréta körül.
A hiba azonban ne n a hatóságok 

nál, de nem is az adózóknál keresendő. 
Mindnyájan tudjuk, hogy a pénzügy a 
maga erejéhez képest előzékenyen jár el, 
viszont tudott dolog az is, hogy a csonka 
vármegyében a viszonyok sokszorta sú­
lyosabbak, mint más országrészen. Az 
adóhivatal szabályszerűen jár el, jóllehet a 
méltányosság gyakorlását nem látjuk kellő 
mértékben. Igaz, hogy a letiltással járó 3 
százalék illeték a városé marad, de mél­
tánytalanságnak látszik az antugyis fizetni 
törekvő embereket szükségtelenül megter­
helni. A rnagy. kir. adóhivatal előadó­
tanácsosa kitűnő tisztviselő, mégis előnyö­
sebbnek látszana, ha olyan tisztviselő ke­
rülne a helyére, akinek nálánál még na­
gyobb összeköttetése van a gyakorlati 
éleltel.

A köz érdekében tenni kell valamit. 
Legsürgősebben kérje a megye azon ren­
delkezés megváltoztatását, melynek alap­
ján a pénzügyminisztérium kimondotta, 
hogy folyó év végével senkinek sem lehet 
több adótartozása, mint előző éven volt.

Rámutatunk arra, hogy a lakbérek 
teljes letiltása a bankok által megindítandó 
perek lavináját szülheti. Aki tartozik 
az adóhivatalnak házbéradóval, az ta r to ­
zik a banknak is valamivel. Hogy fizesse 
ez a kétszáz háztulajdonos a bankot és 
miből éljen, ha a lakbér le van tiltva?

Vigyázzunk, jól vigyázzunk az adó­
alanyra. Az adót mindenkinek becsületes 
kötelessége fizetni, de a legmesszebbmenő 
közérdek fűződik ahhoz, hogy az adó­
alany megmaradjon.

Hegyaljai hasonlattal élve : vigyáz­
zunk, mert egy rossz kapavágás is kipusz- 
tithajta a szőlőtőkét.

„Görgey mondjon le !“ Egy illatos, 
kedves levélke került a levélszekrénybe. 
Finom női betűkkel egyetlenegy sor födi 
a szines pap ir t : „Görgey mondjon le I 
Viselje más képét".

Egy régi választáson történt, hogy 
a jelölt képe nem tetszett. Az agya nagy­
szerűen működött, ö maga kiválóan szó­
nokolt, s pénze is akadt Csak a képével 
nem lehettek megelégedve, Fülébe jutott 
ez a jelöltnek ! Előbb szörnyülködött azon, 
hogy kinek mi köze az arisztokratikus 
orrhoz s a penkala füléhez De nem jött 
zavarba Büszkén vágta k i : — Jobb nek­
tek, ha én viselem a ti képeteket, mintha 
ti viselnétek az enyémet. Ez már tetszett. 
A jelölt bekerült a parlamentbe és sok 
örömet szerzett választóinak. Azóta el­
várják a képviselőktől, hogy a kerület 
„képét", illetve érdekét viseljék

Ha Ujhely képviselőjének munkáját, 
kerülete érdekében kifejtett tevékenységét 
tekintjük, akkor megdöbbentően passzív 
eredményt kapunk. Megmondta ezt előre 
mindenki az elmúlt választás alkalmával. 
Megválasztották Görgeyt, mert Ujhelyben 
sok a függő helyzetben lévők száma. 
Pedig egy magasrangu űr is igy nyilat­
kozo tt : „Senkisem mondhatja azt, hogy 
nálunk nincs gondolatszabadság; azt gon­
doljuk, amit akarunk, de szavazni úgy 
szavazunk, ahogy ránkparancsolnak".

Ezen már rég túl vagyunk. Talán 
már más is ugylátja, hogy a Képviselő 
— faragott képeket keresett magának, a 
kerület helyett. Bálványozza a tiz év alatt 
szerzett három tucat igazgatósági tagságát.

— Vármegyei gazdasági hírek. Az
őszi szántás vetési munkálatok, — amint 
az alispáni évi jelentésből kitűnik — igen 
kedvező időjárás mellett, általánosságban 
elvégeztettek, ugyanakkor a kapás n ö ­
vények nagy része is zavartalanul beta- 
karittatott Az állatállomány még mindig 
a legelőket járja, ami a téli takarmányo­
zás szempontjából nagyon kedvező A 
Tokaj-Hegyalja szőlőinek leszüretelése na­
gyobb részben még az október hó vége 
felé bekövetkezett több napos esőzés előtt 
befejeztetett. A szűrt must sok helyen olyan 
magas cukortartalmú, amilyen már évek 
óta néni volt. Az eredmény mennyiségileg 
közepes, minőségileg igen jó — Az uj bor 
áráról és arról, hogy vevő egyáltalában 
nincs a Hegyalján, mélységesen hallgat a 
jelentés.

Tőkepénzes kerestetik.
Legmagasabb kamatozás 

mellett biztos befektetés, eset­
leges beíársu ás lehetséges.

Uradalmak, bankok, kereskedők figyelmébe!
Irógépgiapirok, Író g é p sz a la g o k , gum rnik , in d ig á -p a p ir o k , fo g ^ lm a ző p a p ir o k , k e r e s ­

k ed e lm i lev é lp a p íro k , b o r íték o k , irodai f e ls z e r e lé s e k ,  ü z le ti k ö n y v e k  
< ftT  m e g le p ő  o lc só  á ra k ért k a p h a tó k  ‘V l

Szabó Pál papirkereskedésében Sátoraljaújhely r,i6:l:

Cím : a kiadóhivatalban.



c i i t r .a r >
— A Zárda gyásza. Mély gyász bo 

rult az Irgalmas Nővérek sátoraljaújhelyi 
rendházára. Kresselbauer M. Maximiliána 
aranyfogadalmas irgalmas nővér, a rend- 
ház volt főnöknője, a koronás arany ér 
demkereszt tulajdonosa életének 83-ik, 
szerzetessége 64-ik évében hosszú szenve 
dés és a szentségek többszöri buzgó felvé' 
tele után november 7-én este 10 órakor 
elhunyt. A Carolineum leánynevelő inté­
zetből hétfőn délelőtt temették ei a meg 
nyilvánult hatalmas részvét mellett. A 
gyászszertartást Payer Ferenc püspöki 
helynök végezte nagy papi segédlettel.

— Táviratilag kerte a megye a köz­
munkák megindítását. A szükségmunkák 
elvégzésére vonatkozólag még mindig 
nem történt intézkedés a minisztérium 
részéről. Miután a befolyt adók legna- 
gyobbrészét az állam kiveszi az adóhiva­
talok péztárábói, s a szükségadók is vég­
eredményben az állam kasszájába futnak 
be, természetes, hogy az állam adhat csak 
közmunkát vagy közmunkasegélyt Miután 
a közmunkákra vonatkozó intézkedések 
késnek, elnöki javaslatra elhatározta a vár­
megye Közigazgatási Bizottsága, hogy 
erélyes hangú táviratban kéri az illetékes 
minisztériumot, hogy a közmunkák meg­
indításáról a legsürgősebben gondoskod 
jék, mert a nemsokára bekövetkező téli 
idő még az utmunkák elvégeztetését is 
megakadályozhatja.

— Uj jegyzők. Az üresedésben lévő 
pácini körjegyző állásra dr. Kostenszky 
László oki. jegyző, a ntegyaszói segédjegy­
zői állásra Maríinusz János választatott 
meg

— Nagy attrakció Sátoraljaújhely­
ben. Strohschneider Artúr testnevelési 
főiskolai tanár befejezte Olasz — Jugosz­
láv - Albán turnéját, jelenleg a Magyaror­
szágon több nagyvárosban aratott sikere 
után november 14, 15 és 16-án (szombat 
vasárnap és hétfő) naponta d. u. fél 4 és 
este fél 8 órakor Sátoraljaújhelyen ven­
dégszerepei. Attrakcióit bemutatja a We- 
kerie-téren, a Városi Bérház és a volt 
Pénzügyi palota tetőzetei között kifeszi - 
tett drótkötélen. Magyarországi turnéköny • 
véből láthatóan a magyar városok sport- 
kedvelő közönsége mindenütt a legna­
gyobb elismerés nyilvánításával fogadta 
őt és attrakcióit.

— Vizsgálat a városi zárszámadás 
ügyében. A Felsőmagyarországi Hírlap 
legutóbb szóvátette, hogy az október 8 án 
letárgyalt 1930 évi zárszámadás október 
végén nincs kifüggesztve. Megírtuk, hogy 
a kifüggesztés azért érdekel bennünket, 
mert tiszta képet szeretnénk látni abból 
hogy a városnak mennyi tartozása ma­
radt az elmúlt évrőí. A vármegyei szám 
vevőség vizsgálatának eredményeképpen 
november 9-én kifüggesztették a zárszám­
adást, amelyben csupán a cselekvő és 
szenvedő hátrálék tűnik ki. Vagyis az 
egész olyan, mintha egy forgalmi kimu­
tatás két végösszegét tekintenénk meg. 
Csodálkozással állapíthattuk meg, hogy 
a város vagyoni helyzetét híven feltáró 
és a zárszámadáshoz csatolandó kimuta­
tás nem készült el még a mai napig, leg­
alább is nincs kifüggesztve. Hogy mi en»
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nek az oka, azt már az alispán által in­
dítandó vizsgálatnak kell tisztázni.

— Nagy vita után a megye jóvá­
hagyta a tokaji járdaépítést A Megyei 
Kisgyülés ülését foglalkoztatta a tokaji 
járdázás kérdése. A járdázáshoz már a 
belügyminiszter is megadta az engedélyt, 
— de most már pénz nincs hozzá A 
számvevőség főnöke szerint aggályosnak 
látszik rnott a járdázás, mert bár ez éven 
megtakarításból akarják a járdázást költ­
ség fedezetét előteremteni, a m ii súlyos 
helyzet közepette nem lehet tudni, hogy 
az adók befolynak e a szükséges mérték­
ben és Így addig megtakarításról beszélni 
nem lehet. Az államépitészeti hivatal sze 
rint a járdázást el kell végeztetni, mert 
az úttest színét részben emelték vagy le­
szállították és Így a járda nélkül nemcsak 
a közlekedés van kizárva, hanem a viz 
is tönkreteheti a itázak alapját. Nagy vita 
után jóváhagyták a kőkockalap járdák 
elkészítését. A főispán kifogás tárgyává 
tette azt, hogy a járdázást megyei jóvá­
hagyás nélkül megkezdték. Bejelentette, 
hogy emiatt fegyelmi vizsgálatot indít az 
Elöljáróság, de elsősorban a vezető jegyző 
ellen

Panaszos levél. A Kossuth Fe­
renc uccai lakók nevében panaszos levél 
érkezett szersesztőségünkbe. A levelet 
iró úrhölgy panasz tárgyába teszi, hogy 
a transzformátor melletti kert keskeny 
járdáján ki vannak téve annak, hogy 
szeles időben a kertkerités szeges­
drótja megrongálja a ruhát. Kérik, hogy 
a kerítést sima drót, vagy dróthálóval 
lássák el. — A sportpálya látogatói szem­
rehányást tesznek a városnak, hogy a 
futballpálya részesedést felveszi, de a pá­
lyát és főként a pályához vezető utat 
nem hozatja rendbe

— Táblai Ítélet a tokaji rablógyil­
kossági bűnügyben. A sátoraljaújhelyi 
törvényszék most hirdetett táblai Ítéletet 
a rablógyilkosságért elítélt Tanyi Gábor 
és társai ügyében. Tanyi fiatalkorú társá­
val az elmúlt év őszén a tokaji szőlőhe­
gyen megölte Szőr Ferenc 71 éves ko­
vácsmestert. A bűncselekménynek Nagy 
János napszámos volt a mozgató rugója. 
A nyíregyházai országúton ő beszélte rá 
Tanyit arra, hogy Szőr Ferenctői rabol­
ják ei a nála lévő pénzt. Tanyi Gábor 
végül is egy fiatalkorú társával együtt meg­
ölte a tokaji szőlőhegy kunyhójának öreg 
lakóját A pénzen két másik társ is osz-

j tozott. Az újhelyi törvényszék Nagy Já­
nost életíogytigtartó fegyházra Ítélte. A 
tábla a büntetést tiz évi fegyházra mér­
sékelte. Leszállította a többiek büntetését 
is. Tanyi Gábor 11 évi (egyházat, a 17 
éves fiatalkorú 5 évi fogházat, Mikó Fe 
renc és Szalui József 2 -2 évi fegyház­
büntetést kaptak. A tábla nem állapította 
meg az ölési szándéknak előre való meg 
fontolását. Nagy Jánost, akire vonatko­
zóan a táblai tárgyaláson Tanyi vissza­
vonta a súlyosan terhelő vallomást, rab­
lás bűntettében mint felbujtót mondták ki 
bűnösnek. A főügyész nem nyugodott 
meg az ítéletben.

— A Városi Népkonyha december 
5 én rendezi jótékonycélu tárgysorsjáté- 
kát.

Téli gvümölcskiállitáslesz novem­
ber 26-én. Az érdeklődők kedvezményes 
jeggyel utazhatnak Budapestre.

— Halálozás. Popelyák Gyuláné sz. 
Bajusz Erzsébet éleiének 49-ik évében 
Sátoraljaújhelyen elhunyt. Popelyák Gyu­
láné két évvel ezelőtt tért haza Ameriká­
ból. Neve azonban csakhamar ismertté 
lett a városban azáltal, hogy az ujhazá- 
ban keresett dollárok őt és férjét egy­
szerre sokszoros újhelyi háztulajdonossá 
tették. Férjével csak nemrég tartotta ezüst 
lakodalmát. Boldog családi életet élt Az 
utóbb; időben sokat betegeskedett. Te­
metése péntek délután ment végbe nagy 
részvéttől kisérve.

— Gyógyszertárak éjjeli szolgálata.
A nehéz gazdasági viszonyok folytán, a 
helybeli gyógyszerészek hatósági hozzá­
járulással elhatározták, hogy éjjelenként 
csak egy gyógyszertár fog szolgálafot telje­
síteni. Más városokban hasonlóan már ré­
gebben is erősen redukálták a gyógytá- 
rak üzemi kiadásaikat, Így a szomszédos 
Miskolcon is. ahol tizenegy gyógyszertár 
Közül kettő tart éjjeli szolgálatot

- Korcsolyapálya bérlet. A Közmü­
vek vezetője értesíti a téli sport barátait, 
hogy a korcsolyapálya bérletjegyeit de­
cember 5 ig kedvezményes áron adja ki. 
Felnőttek 8, diákok 4 pengőt fizetnek a 
bérletért A határidő után váltott bérletek 
ötven százalékkal drágábbak. Fényképpel 
felszerelt bérletjegyek a Közmüvek irodá­
jában válthatók.

Menetrendváltozás. Az Államva­
sutak több vonalán egyes vonatok menet­
rendje megváltozott Ezeket a változáso­
kat tartalmazza az Időközi Menetrendvál­
tozások címmel most megjelent füzetecske. 
A most megjelent Időközi Menetrendvál­
tozások a Máv állomások portásainál 20 
fillérért kapható.

— Divat a kánkan Pesti színpado­
kon és a pesti mulatókban is feltámapt a 
kánkán. Erről ir érdekes cikket és hoz 
szép képeket a Színházi Éíet uj száma.

i
■

— Kényszeregyezség. A sátoralja 
újhelyi törvényszék elrendelte a kényszer­
egyezséget Grünvald Lajos újhelyi rőíös- 
kereskedő cég, Schvartz Miksáné tnádi 
fűszeres, Zelinger Testvérek sárospataki 
kézimunkaüzlet tulajdonosok és özv. Sa- 
fir Mártonná tarcali fűszerkereskedő és 
korcsmáros ellen.

ül
E rovat a la tt  közöltökért nőm vállal felelősséget 

a szerkesztőség.

Nyiíatkozat.
Ezennel kijelentjük, hogy Földes 

Ferenc úr, sátoraljaújhelyi cipőkeres- 
kedő tőlünk semminemű bőr- vagy 
cipőárut soha nem va'sárolt és velünk 
semminemű üzleti összeköttetésben 
soha nem állott.

Minden ellenkező állítás és be­
állítás a valóságnak meg nem felel.

Sátoraljaújhely, 1931. évi nov. 
hő 5. napján.

Fetsömagyarországi Cipőgyár 
Wald és Társai.

H W 1 L TH
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Ezen rovat bún közölt  hirdetések dija I liánt] 
2 1’ 40 f. — Egyszeri közlés dija 1 P  20 f.

S Z A B Ó  S P Á L-nál semmi 
sem drágább, mint másutt, sőt nála 
v á s á r o lh a t  E egcfcs& bban

V Á R O S I K Ö Z M Ü V E K
viliamos szaküzlete

a V á ro s i  B é r h á z b a n .

főknek ™ /0í°,z téti kabát
jyísrl W aisx. f e r t ő  olcsón <'5 ja a javát!

Kitűnő minőség Olcsó ár. 
Elárusítóhely : Kazinczy u 5.

AX V" W e i s z  E m i l A'S«"
úrés, é 1-s'/orés?, lrflszerépz Fzakü/leie

az Ön legjobb bevásárlási forrása

A k a r j a ,

hogy zongorája Elsőrangú legyen?
Menjen J é n e k y  J e n ő  zon= 
gorakészitő zongorahangolóhoz, 

Schön Vilmos u 7
Készít bármilyen átalakítást vasszer­

kezettel, mindennemű javítást, liuro- 
zást, bőrözést, filcezést, posztózást, 
fényezést, harmonium, orgona han­
golást és javítást tökéletes szaksze­
rűséggel.

— Elrontott g>omor, bélzavarok, 
émelygés, kellemetlen szájíz, homloktájás, 
láz, székszorulás, hányás vagy hasmenés 
eseteinél már egy pohár természetes 
„Ferenc József" keserűviz gyorsan, biz­
tosan és kellemesen hal. A gyakorlati 
orvostudomány igazolja, hogy a Ferenc 
József v íz  használata a sok evés és ivás 
káros következményeinél igazi jótéte­
ménynek bizonyul. A Ferenc József ke- 
serűviz gyógyszertárakban, drogáriákban 
és fűszerüzletekben kapható.

— Nyomoi felvonulás hegediiszó 
mel’ett. Különös demonstráció zajlott le 
Kassa főterén. Öreg cigányok, mezítlábas 
cigánygyerekek, asszonyok öt-hatszáz fő­
nyi csapata hegedű sírása közepette vo­
nult fel a cseh köztársaság nemzeti ünne­
pén. A cigánysor éhező lakói zeneszó 
mellett mutatták meg szörnyű nyomom 
kát és segítséget kértek a „cigány nemzet­
ség számára. Kassának mintegy három­
ezerötszáz lakója van a cigánysoron 
Mind felakartak vonulni, de csak öt hat­
száz cigánynak voltak olyan rongyai, 
amelyek eltakarták a meztelenséget

Sorsjegyek Lőwnél

A SAC az őszi bajnok. -  ha...
A SAC az ózdiak feljavult csapatát 

látja vendégül, mig az S M'iv Perecesre 
megy bajnoki pontokért Vasárnap kerül 
eldöntésre: PBÜSE- HAC, SSE--DVTK 
és a DaC-MVSC mérkőzés A jövő heti 
utolsó fordulón a csapatok Így kerülnek 
össze : SAC PTK, MVSC-PBÜSE, DAC 
—S. MÁV, SSE MAC, OVTK—DVTK.
A diósgyőrieknek két erős mérkőzést 
kellene megnyerni az őszi bajnoksághoz. 
Az első két helyezett vasárnap szembe 
kerül és igy nincs kizárva, hogyha a 
DVTK vészit, a SAC ellenben mindkét 
mérkőzésen jő gólaránnyal győz, úgy a 
SAC lesz az őszi bajnok. Az elbizakodott­
ság azonban sokat árthat. A Máv-nak ■ ; ! 
pontra lehet reménye

Vasárnap a SAC komb. játszott az |
S. KAC ellen és 5: 1 arányban győzött. 
Az első csapatbelieken kívül kitűnt Kál­
mán okos játéka, feltűnést keltett Szabó 
(pénzügyőr), aki több tréning után az. 
első csapat egyik legjobb csatára lesz 
Szabó különben már 1927-ben is Kisosz 
válogatott volt, de azóta nem játszott. A 
mérkőzést Tóth Elemér kitünően vezette 
— A Lassú Máv a dohánygyáriak csa­

pata fölött 2: Óaranyban győzedelmeske­
dett.

Öreg SAC-SKAC. Az OVTK 
SAC meccs előtt a dohánygyári sportie- 
lepem A SAC régi nagynevű játékosai 
versenyre hívták ki a „kényelmesek"-et 
A meccs teljesen nyílt. A csapat felállí­
tása a következő: Óreg SAC : Pézé (Pin­
tér Zoli) — Vadászy, dr. Steinhőfer — 
Polgár, Báthory, Vendelül — dr. Bodecz- 
ky, Tarpay, Hollós, Bodrogliy, Forgács 
Zsiili. Tartalékok: Doniján stb S KAC: 
Nagy Gyuszi — Tiszay, barnás Pi. tz, 
Berényi, Róth — dr. Szentandrássy, Pav- 
lovits, dr Bogyay, Eszrényi Pufi, Kenye- 
ressy. A mérkőzésre az OVTK - SAC je­
gyek érvényesek.

VÁROSI IMOZGÓ.
Kedden és szerdán „St. Moritzi Ka­

land". Németül beszélő hangos film 10 
felvonásban. Főszereplők: Harry Piel és 
Hans Junkermann.

Csütörtökön .Nótás fiúk" Énekes, 
zenés színjáték 12 felvonásban. Paramount 
hangos híradó

Szombat és vasárnap „Király paran­
csol". Németül beszélő hangos dráma. 
Nagy Frigyes kora és a világhistoria egyik 
legérdekesebb korszaka elevenedik meg 
a filmen. Huci Puci a fürdőkádban Ma­
gyar Híradó.

Vasárnap délelőtt 11 órakor Zoro 
film : „Gyöngy élet a huszar élet". Fő­
szereplők : Zoro és Horu. Kabaré az 
óceánon. Magyar Híradó.

Hétfőn , Buffaió a banditák réme".

Sátoraljaújhely, Í931 nov. hő 14.
XXXiV. évfolyam 44-ik szám. 

Szerkesztésért és kiadásért felelős : 
LÁNCZ1 ZOLTÁN

Szerkesztőség és kiadóhivatal:
I Sátoraljaújhely, Széchenyi-tér 9

Kiadótulajdonos: 
Landesmann Miksa és Társa.

|  j j?

I ILLÉSÉÉ ZT M. i s  TÁRSA 1
V

áj k o n jfv n y o m d .-»! O z e m e  x

|  S Á T O R A L J A Ú J H E L Y
S s é c h e n y g - t é i r  9 ,

készít:
ip ari,

ir o d a i,
ü g y v é d i ,

k e r G sk e d e ím i, íí
p é n z in t é z e t i

|j  m a g y a r , n é m e t ,  h é b e r , v a g y  b á r m e ly  i d e g e n  
n y e lv ű  n y o m t a t v á n y o k a t  ,j

íz lé s e s  k iv ite lb e n  { 
o lcsó n , p o n to sa n . 1

I
N yo m  .lllé sházy  M . és Társa  könyvn yo m d á já ba n  S á tora ljaú jhe lyben Széchenyi té r 9.


	44


